Повестка дня очередной сессии Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

27.02.2024

Городское Собрание Сочи, Большой зал

1. О ежегодном отчете главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края за 2023 год

Докл.: Копайгородский А.С.

2. Об информации о результатах деятельности Сочинского линейного управления МВД России на транспорте в 2023 году

Докл.: Нетесов В.В.

Содокл.: Обухович Э.С., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Афанасьев П.Г.

Городского 3. O внесении изменений В решение Собрания Сочи муниципального образования городской округ Сочи город-курорт Краснодарского края от 21 декабря 2023 года № 165 «О бюджете города Сочи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

> Докл.: Калинина С.В. Содокл.: Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А.,

Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

4. О назначении проведения публичных слушаний по проекту решения Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Харчев А.С.

Содокл.: Цырульник Р.И., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

5. О внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 27 января 2021 года № 3 «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Москалева Г.А.

Содокл.: Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А.,

Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

6. О дополнительной мере социальной поддержки в виде ежегодной единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан к Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Докл.: Канюк Е.М.

Содокл.: Захаров А.Н., Офлиди К.А.,

Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

7. Об утверждении Положения о проведении конкурсного отбора инициативных проектов в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Докл.: Канюк Е.М.

Содокл.: Захаров А.Н., Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

8. O внесении изменений В решение Городского Собрания Сочи образования городской муниципального округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29 сентября 2022 года № 133 «Об утверждении положения о школьном инициативном бюджетировании в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Канюк Е.М.

Содокл.: Захаров А.Н., Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

9. O Городского Собрания Сочи внесении решение изменения образования городской округ город-курорт Сочи муниципального Краснодарского края от 30.03.2023 № 33 «О даче согласия администрации образования муниципального городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для исполнения переданных государственных полномочий ПО финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных организациях, общедоступного образовательных бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в соответствии с нормативами финансового обеспечения образовательной деятельности (нормативами подушевого финансирования расходов), установленными законом Краснодарского края о бюджете Краснодарского края на соответствующий финансовый год и на плановый период»

Докл.: Канюк Е.М. Содокл.: Эйнатов Т.Н., Захаров А.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

Собрания 10.O внесении изменений В решение Городского Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 28 декабря 2020 года № 103 «Об утверждении Положения об управлении культуры администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Докл.: Канюк Е.М.

Содокл.: Цырульник Р.И., Селюкова А.А., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

11.Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края на 2024-2026 годы

Докл.: Бурлев О.В. Содокл.: Василенко А.В., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Обухович Э.С., Афанасьев П.Г.

12.O решение Городского Собрания Сочи внесении изменений В город-курорт муниципального образования городской округ Сочи Краснодарского края от 25 мая 2023 года №70 «Об утверждении перечня предложений о наказах избирателей депутатам Городского Собрания Сочи городской образования округ город-курорт муниципального Краснодарского края первого созыва, планируемых к исполнению в 2024 году за счет средств бюджета муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Эйнатов Т.Н.

13.Об информации о деятельности Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края за 2023 год

Докл.: Лиодт О.В.

Председатель
Городского Собрания Сочи
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В.П. Филонов